ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ
РЕШЕНИЕ
от 28 марта   2014 г. № 12
Об установлении порядка определения размера

 арендной платы, порядка условий и сроков

 внесения арендной платы, ставок арендной платы за

использование земельных участков, находящихся

 в муниципальной собственности поселения

         В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации № 136-ФЗ от 25 октября 2001года, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся с собственности российской Федерации», ст.22  Устава сельского поселения Сиземское, Совет сельского поселения Сиземское РЕШИЛ:
1.Утвердить порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  поселения.
           1.1.Ставка арендной платы определяется в процентном соотношении от кадастровой стоимости:

           1.1.1.для коллективного садоводства - 2%

           1.1.2.для ведения личного подсобного хозяйства:

                  - 0,11% при кадастровой стоимости земельного участка равной                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            999000,0 рублей и ниже;

                                      - 0,03%  при кадастровой стоимости земельного участка  свыше

999000,0 рублей;

           1.1.3.для индивидуального огородничества – 0,2%;

           1.1.4.для индивидуального жилищного строительства – 0,3%;

           1.1.5.для сельскохозяйственного использования – 0,3%;

           1.1.6.для дачного строительства – 4%;

           1.1.7.для объектов жилищно-коммунального хозяйства – 0,6%;

           1.1.8. в отношении прочих земельных участков – 1,5%.

           2.    Установить следующий порядок, условия и сроки внесения арендной платы:

           2.1.Арендная плата вносится арендатором ежеквартально равными долями не позднее пятнадцатого числа второго месяца квартала путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанных в платежном поручении.

          2.2.При заключении договора аренды земельного участка в четвертом квартале текущего года арендная плата вносится не позднее 31 декабря текущего года.

3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года, и подлежат размещению на официальном сайте  администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Сиземское                                В.В.Кузнецов